
Protokół  nr  7/2015 z posiedzenia 
KOMISJI  ROLNICTWA  i  ROZWOJU  GOSPODARCZEGO 

w dniu 21 lipca 2015 r. 
 
 

Porządek posiedzenia: 
 
1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Pozyskiwanie środków zewnętrznych na  rzecz Gminy Krzemieniewo w 2015 r.  

3. Wolne głosy i wnioski. 

 

Ad.1. Otwarcia posiedzenia Komisji Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego w dniu                         
21 lipca br. dokonała Przewodnicząca Komisji Pani Maria Kamyczek, która powitała           
Zastępcę Wójta- Pana Radosława Sobeckiego, Rzecznika prasowego- Panią Katarzynę 
Spychaj, zajmującą się pozyskiwaniem środków zewnętrznych oraz członków komisji- lista 
obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  
 

Ad.2. Przewodnicząca Komisji Pani Maria Kamyczek poprosiła Panią Katarzynę Spychaj, 
zajmującą się pozyskiwaniem środków zewnętrznych o przedstawienie tematu spotkania.  

Pani K.Spychaj przekazała radnym materiały informacyjne zawierające wykaz 
dochodów otrzymanych ze źródeł zewnętrznych w 2015 r. (załącznik nr 2 do protokołu).  
Następnie przeszła do omówienia projektów, na które otrzymano dofinansowanie w 2015 r., 
a także projektów, które zostały w bieżącym roku złożone.  
Pani Spychaj wyjaśniła, że większość środków otrzymanych w 2015 r. pochodzi z wniosków 
złożonych w roku 2014. Na koszty kwalifikowalne składają się tylko te koszty, które może 
uwzględnić we wniosku. Części nie może złożyć ze względu na ramy projektu.  

Największą inwestycją, na którą pozyskano środki zewnętrzne była „Budowa stacji 
uzdatniania wody w Mierzejewie”. Inwestycję zrealizowano w 2014 r. W czerwcu br. 
przeprowadzona została kontrola, w wyniku której przyznano środki w wysokości  
685.204,77 zł. Po uzyskaniu zgody od Marszałka Województwa Wielkopolskiego nastąpi 
przekazanie prawa własności dóbr na rzecz Związku Międzygminnego Wodociągu i Kanalizacji 
Wiejskich we Wschowie.  

Przewodnicząca M.Kamyczek poprosiła o dopowiedzenie jak wygląda procedura 
kontroli.  

Pani K.Spychaj wyjaśniła, że mogą być trzy rodzaje kontroli, mianowicie w czasie 
trwania projektu, po jego zakończeniu i kontrola trwałości projektu. Wszystkie kontrole          
przeprowadzane są sposób skrupulatny. Kontrolę pod względem realizacji budowy stacji 
uzdatniania wody w Mierzejewie przeprowadzili pracownicy Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. W wyniku wykazania drobnych rozbieżności           
w realizacji, obniżono kwotę dotacji o 1.600,- zł w stosunku do całej wartości projektu. 
Pochwalono pracę inspektora budowy ze względu na małe różnice w wykonaniu.                   
Pani Spychaj podkreśliła, że jeśli w trakcie realizacji projektu wprowadzane zostają 
jakiekolwiek zmiany- powinny zostać uwzględnione w kosztorysie różnicowym. Jeśli chodzi        
o dokumentację, to p. Spychaj ustala wprowadzone zmiany z kierownikiem budowy                  
lub inspektorem. Często przy zmianach należy uzyskać zgodę instytucji nadzorującej. 
Podkreśliła, że dokumentacyjnie musi być wszystko zgodne. Jeśli chodzi o dotychczasowe 
projekty to najbardziej szczegółową kontrolę przeprowadzono w przypadku drogi Zbytki-
Krzemieniewo, bowiem kontrolujący byli specjalistami w zakresie dróg. Wszystko zależy           
od tego, kto kontroluje.  



Przewodnicząca Komisji wskazała na konieczność kontroli z względu na wydatkowanie  
środków publicznych.  

Następnie Pani Spychaj wyjaśniła, że w ramach konkursów ogłoszonych przez 
Wielkopolską Lokalną Grupę Działania „Kraina Lasów i Jezior” na tzw. małe projekty złożono 
w 2014 r. trzy wnioski o dofinansowanie. W ramach nich zrealizowano ubiegłym roku takie 
inwestycje jak:  
- wymiana podłóg na sali wiejskiej w Karchowie- dofinansowanie 14.391,47 zł, 
- wyposażenie placu zabaw w Oporówku- dofinansowanie 7.884,32 zł,  
- wyposażenie Grilowiska w Drobninie- dofinansowanie 10.390,00 zł.  
Skontrolowana została realizacja inwestycji na sali w Karchowie, pozostałe sprawdzono        
tylko na podstawie dokumentacji fotograficznej.  

Dodała, że w 2012 r. złożono wniosek na budowę budynku rekreacyjnego Chata 
Wiejska w m. Kociugi w ramach konkursu ogłoszonego przez Urząd Marszałkowski 
Województwa Wielkopolskiego z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Ze względu             
na oszczędności w środkach, mogliśmy zostać uwzględnieni w bieżącym roku. W czerwcu 
został złożony wniosek o płatność i obecnie trwa weryfikacja dokumentów. Jeśli zostanie 
zaakceptowany to środki wpłyną prawdopodobnie pod koniec roku. 

Wnioskowano do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Poznaniu                    
o dofinansowanie w wysokości 60% dotacji na dwa projekty termomodernizacji. Jeden                 
z projektów dotyczył budynku przeznaczonego na bibliotekę w Pawłowicach, drugi natomiast 
termomodernizacji szkół z terenu gminy Krzemieniewo. W przypadku obu projektów 
uzyskano decyzję odmowną. Zaproponowano natomiast możliwość udzielenia pomocy 
finansowej w formie pożyczki umarzalnej do 15%. Pani Spychaj poinformowała, że jeśli 
powstaną oszczędności, to w przyszłym roku będzie możliwość złożenia kolejnych wniosków.  

Pani Katarzyna Spychaj poinformowała, że uzyskano dotację na projekt pn. 
Opracowanie Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Krzemieniewo. Dotacja wynosi 
60% wartości projektu, co oznacza, że Gminie Krzemieniewo przyznano 15.000,-zł. 
Opracowanie Planu jest konieczne, bowiem ułatwi dostęp do środków unijnych w okresie 
2014-2020.    

Ponadto wyjaśniła, że od 2013 r. do czerwca 2015 r. realizowany był Program 
Youngster ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej. W ramach programu 
prowadzono zajęcia nauki języka angielskiego w szkołach gimnazjalnych w Pawłowicach                 
i Nowym Belęcinie. Pieniądze w wysokości 4.140,- zł na rok szkolny, przeznaczone były             
na wynagrodzenie dla nauczycieli, a także  materiały dydaktyczne.  

Ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej przyznano także 
dofinansowanie w kwocie 7.480,- zł na budowę ścieżki edukacyjnej pn.„Co w trawie piszczy” 
przy boisku Orlik w Garzynie. Dodała, że ścieżka powstanie między ogrodzeniem          
kompleksu a ogródkami działkowymi. Wniosek został złożony w 2012 r. w ramach konkursu                      
dla stowarzyszeń. W związku z oszczędnościami poproszono o ponowne złożenie wniosku            
i obecnie to raczej Gmina będzie realizowała, a nie Stowarzyszenie przy Zespole Szkół                
w Garzynie.  

Radny M.Długi spytał, czy będzie można uzyskać środki na wymianę podłóg na sali 
wiejskiej w Hersztupowie.  

Pani Spychaj poinformowała, że na ten moment Wielkopolska Lokalna Grupa 
Działania „Kraina Lasów i Jezior” nie ma ogłoszonych konkursów. Jeśli się pojawiają wówczas 
wraz z Panią Skarbnik przeglądany jest budżet gminny pod kątem możliwości dofinansowania 
zaplanowanych inwestycji, bowiem Gmina musi zawsze dołożyć własne środki.  

Zastępca Wójta dodał, że jeśli pojawia się konkurs to nie ma problemu i można         
go także w ciągu roku wprowadzić, tak jak to było w przypadku konkursu na opracowanie 
planu gospodarki niskoemisyjnej.  

Pani Spychaj wskazała, iż w kwestii nowej perspektywy 2014-2020 z PROW, konkursy 
ogłoszone zostaną prawdopodobnie dopiero w 2016 roku, zatem z dwuletnim opóźnieniem.   



Zastępca Wójta dodał, że dla nas lepiej, że nie ma tych programów ogłoszonych, 
bowiem nie została jeszcze opracowana dokumentacja na kanalizację.  

Przewodnicząca M.Kamyczek spytała, ile osób przyłączyło się do tej pory do sieci 
kanalizacyjnej w Pawłowicach. Podkreśliła, że w związku z tym, że zbliża się termin 
przyłączenia należy o tym przypominać mieszkańcom Pawłowic.   

Zastępca Wójta wyjaśnił, iż nie ma aktualnych informacji na temat ilości przyłączy, 
jednak zwiększa się ich ilość. Właściciele posesji mają wyznaczony czas do końca września 
bieżącego roku, by się wywiązać z tego obowiązku.  

Przewodnicząca komisji podziękowała za przedstawienie informacji na temat dotacji 
oraz podkreśliła korzyści ze środków, które wpływają do budżetu, bowiem odciążają budżet.  
 
 
Ad.3.  Przewodnicząca Komisji M.Kamyczek poinformowała, że Przewodniczący Rady Gminy 
Pan Piotr Sikorski wystąpił z wnioskiem o powstanie dwóch komisji doraźnych, mianowicie 
komisji do spraw opiniowania budżetu, która będzie zajmowała się oceną projektów 
przekazywanych do budżetu, a także komisji do spraw analizy Statutów Sołectw oraz 
funkcjonowania Sołectw, która będzie zajmowała się m.in. gruntami sołeckimi.   
Przewodnicząca zaproponowała p. Leszka Kruka do komisji budżetowej, ze względu                 
na doświadczenie w pracy radnego.  

Radny L.Kruk przyjął zgłoszoną kandydaturę. 
Przewodnicząca Kamyczek zaproponowała swój udział w komisji do spraw analizy 

Statutów Sołectw oraz funkcjonowanie Sołectw, co zostało zaakceptowane przez pozostałych 
członków Komisji Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego.  
 
Ze względu na wyczerpanie tematu, zakończono posiedzenie komisji. 
 
 
 
            Protokołowała:                                                            Przewodnicząca:  
 
          
          Joanna Adamczak                                                      Maria Kamyczek 
 
 


